[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Старое Крюково

РЕШЕНИЕ
15 сентября 2015 № 08/03
15 се
О принятии к сведению информации об исполнении бюджета муниципального округа Старое Крюково за I полугодие 2015 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Старое Крюково от 03 марта 2014 года  № 04/01, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Старое Крюково от 20 ноября 2012 года №59/11-МОСК, Совет депутатов муниципального округа Старое Крюково решил:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального округа Старое Крюково за I полугодие 2015 года (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Глава муниципального округа

Старое Крюково                                                                               И.В. Суздальцева
Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково

от 15 сентября 2015 года № 08/03
Доходы бюджета муниципального округа Старое Крюково

(I полугодие 2015г.)
                                           тыс. руб.
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателей
	2015

год
(исполнено)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 076,2

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6 076,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6 076,2

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	5 986,2

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	89,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1 200,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 200,0

	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 200,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7 276,2

Расходы бюджета муниципального округа Старое Крюково
по разделам функциональной классификации
(I полугодие 2015г.)

          тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код бюджетной
классификации
Российской Федерации
	2015

год
(исполнено)

	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевая статья
	Вид  рас-ходов

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	5 724,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	1 317,8

	Глава муниципального образования
	01
	02
	31А 0101

	1 264,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	31А 0101
	121
	1 207,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	31А 0101
	122
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31А 0101
	244
	57,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	02
	35Г 0111

	53,6

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	02
	35Г 0111
	122
	53,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	1 213,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	01
	03
	31А 0102

	13,0

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	01
	03
	31А 0102
	123
	13,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01
	03
	33А 0401

	1 200,0

	Специальные расходы
	01
	03
	33А 0401
	880
	1 200,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	3151,0

	Обеспечение деятельности администрации/аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31Б 0105

	2882,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	31Б 0105
	121
	2 156,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	31Б 0105
	122
	211,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б 0105
	244
	515,4

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01
	04
	35Г 0111

	268,1

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	35Г 0111
	122
	268,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	43,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31Б 0104

	43,1

	Уплата иных платежей
	01
	13
	31Б 0104
	853
	43,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	 00

	241,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04

	241,9

	Праздничные и социально значимые мероприятия для населения
	08
	04
	35Е 0105

	241,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	04
	35Е 0105
	244
	241,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	0,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	0,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35П 0109

	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П 0109
	540
	0,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	0,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10
	06
	35П 0118

	0,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10
	06
	35П 0118
	321
	0,0

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00

	124,2

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	100,0

	Информирование жителей района
	12
	02
	35Е 0103

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	02
	35Е 0103
	244
	100,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	24,2

	Информирование жителей района
	12
	04
	35Е 0103

	24,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е 0103
	244
	24,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6 091,0